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Getranke & Snacks



kaltes & erfrischungen

gasteiner mineralwasser

coca cola

frucade

almdudler

hausgemachter eistee
schweppes tonic / bitter
schweppes tonic dry

indi &co botanic premium tonic
thomas henry tonic

fever-tree mediterranean tonic
red bull energie / sugarfree
bio pure energie

sodawasser

soda zitron/himbeere
tafelwasser natur filtered

tafelwasser natur filtered&himbeere*

radlberger orange limo*

portion zitrone

0,33l
0,33l
0,35l
0,35l
0,25l
0,20l
0,20l
0,20l
0,20l
0,20l
0,25l
0,25l
0,25l
0,25l
0,25l
0,25l
0,25l

fruchtig vom bauern

erdbeere

johannisbeere

mango

matrille

orangensatft direkt gepresst
apfel trib direkt gepresst

0,25l
0,25l
0,25l
0,25l
0,25l
0,25l

2,30
2,70
2,70
2,70
2,50
2,70
3,20
4,50
3,20
3,20
3,60
3,60
1,80
2,10
0,40
1,80
1,80
0,30

2,90
2,90
2,90
2,90
2,60
2,60



warm

julius meinl tee in der kanne

frichte kir royal
friichte waldbeere
pfefferminz

kamille

jasmin flowered
mango pineapple chili
milky oolong

earl grey

ceylon

kaffee & schokolade

espresso

espresso doppelt
cappuccino

latte macchiato

heil3e schokolade
heif3e schokolade weil3

heil3e milch mit honig

bier

murauer marzen frisch g zapft 0,50l
0,30l

3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

2,10
3,60
3,10
3,50
3,50
3,50
3,50

3,80
2,90



aus der flasche

murauer radler zitrone
murauer dunkel

stiegl freibier alkoholfrei
hirter marzen
wieselburger gold
schneider weil3e
heineken premium lager

stiegl paracelsus zwickl

weildwein

cuvee gruner veltliner/ welschriesling

rotwein

zweigelt

g spritzter weil3/rot
sommer g’spritzter
aperol spritz

cola rot

almdudler weil3
veillchenspritzer
kaiserspritzer

0,50l
0,50l
0,50l
0,50l
0,50l
0,50l
0,33l
0,33l

0,125l

0,125l
0,25l
0,50l
0,25l
0,45l
0,47l
0,25l
0,25l

3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80
3,60
3,80

1,80

1,80
2,70
4,50
4,60
4,50
4,50
3,60
3,30



schaum

schlumberger sparkling 0,71

schlumberger sparkling 0,2l
moet & chadon imperial 0,71
moet & chadon imperial baby 0,2l
moet & chadon imperial halbflasche 0,375l
mumm baby champagner 0,2l
prosecco dry 0,7l

long
bacardi cola

wodka orange

wodka red bull

wodka tonic/bitter lemon

wodka bio pure energie

gin tonic schweppes/whitley neill
jacky cola

captain cola

campari orange

campari soda

malibu orange

grey goose cherry cola

35,00
9,90
145,00
39,90
69,00
29,00
25,00

4,50
4,50
5,90

5,60
5,90
5,60
4,80
4,80
4,50
4,10
4,50
5,60



hor mal wer da klopft

jAgermeister 2cl 2,60
klopfer 2cl 2,60
kurz
bacardi superior 2cl 2,60
captain morgen black 2cl 2,90
captain morgan spiced gold 2cl 2,90
havanna 3 years 2cl 2,90
havanna 7 years 2cl 3,50
ron zacapa 23 solera gran reserva 2cl 5,00
flor de cana centenario 18 jahre 2cl 3,90

klar aus Osterreich

obstler 2cl 3,50
williams birne 2cl 3,50
matrille 2cl 3,50
himbeere 2cl 3,50
zirben 2cl 3,50

haselnuss 2cl 3,50



wodka

russian standard black 2cl 3,20
stolichnaya red 2cl 3,20
parliament purifield with milk 2cl 3,50
green mark 2cl 3,50
stolichnaya chocolat coconut 2cl 2,90
stolichnaya chocolat raspberry 2cl 2,90
absolut 2cl 3,50
trojka pink 2cl 2,90

premium wodka

purist 2cl 4,50
neft 2cl 4,50
three sixty diamond 2cl 4,00
exakt bio 2cl 3,50
exakt bio premium potato 2cl 4,50
skye 2cl 4,00
belvedere pure 2cl 4,50
belvedere unfiltered 2cl 5,00
zubrovka buffelgras 2cl 4,00
ciroc mauzc blanc 2cl 4,50
stolichnaya elite 2cl 4,50
kauffman soft 2cl 5,50
kauffman hard 2cl 5,50
beluga noble 2cl 4,50
beluga transatlantic 2cl 5,00
beluga allure 2cl 5,50
beluga gold line 2cl 7,50
russian standard platinum 2cl 4,00

russian standard gold ginseng 2cl 4,00



russian standard imperia quarz 2cl 4,50

crystal head 2cl 5,50
dq 2cl 4,50
absolut 100 black 2cl 4,00
absolut elyx 2cl 5,00
xellent 2cl 4,00
imperial gold 2cl 3,80
grey goose 2cl 4,50
grey goose cherry noir 2cl 3,50

whiskey bourbon

jack daniel’s 2cl 3,50
jim beam 2cl 3,50
four roses 2cl 2,90
chivas regal 12 years 2cl 3,90
high end
dalmore 12 years 2cl 4,50
dalmore 15 years 2cl 6,00
dalmore 18 years 2cl 9,00
ardbeg ten 2cl 6,50
ardbeg uigeadall 2cl 9,00
ardbeg corryvreckan 2cl 12,00
glenfarclas 12 years 2cl 4,00
glenfarclas 105 2cl 6,00

the arran malt single casc 2cl 8,00



weintraube

remy martin vsop 2cl 4,50
asbach uralt 2cl 2,90
scharlachberg 2cl 2,20
metaxa 5* 2cl 2,90
metaxa 7* 2cl 3,50
nonino grappa chardonnay barrique 2cl 3,90
bitter
cynar 2cl 3,50
averna amaro siciliano 2cl 3,50
averna amaro siciliano sour 2cl 3,80
ramazotti amaro 2cl 3,50
amaro montenegro 2cl 3,50
jagermeister 2cl 2,60
fernet branca 2cl 2,90
fernet menta 2cl 2,90
gurktaler alpenkrauter 2cl 2,90
rossbacher 2cl 2,90
nussschnaps demeter von staudigl 2cl 3,50
gin
whitley neill 42% 2cl 3,90
mombasa club dry 41,5% 2cl 3,90
monkey 47 47% 2cl 4,50
bloom 40% 2cl 4,00
bombay star dry 47,5% 2cl 4,90

the botanist islay dry 46% 2cl 4,90



asst 43,5%

wien gin 43%

blue gin vintage by reisetbauere 43%
xellent edelweild swiss gin 46%
hendricks premium 44%

vl92 41,7%

tanqueray bloomsbury 47,3%
tanquery rangpur 44%
generous 44%

michlers gin orange 44%

jinzu 41,3%

tequila

1800 cuervo reposado
1800 cuervo anejo
1800 cuervo silver
don julio reposado
don julio anejo

sierra reposado

sierra silver

sierra café

sierra spiced

likor & co

absinthe 89%
baileys irish cream
eierlikor

tia maria

batida de coco

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4,90
3,90
3,90
3,90
3,90
4,50
4,50
4,00
3,90
3,90
4,50

3,60
3,90
3,60
4,50
4,90
2,60
2,60
2,60
2,60

5,00
2,90
2,60
2,60
2,60



amaretto
molinari sambuca extra
inlander rum 38%

ouzo

caipirinha
caipiroska
tequila sunrise
cosmopolitan
margarita

pina colada
erdbeer daquiri

bananen daquiri

winter caipirinha

red mango

schinkenfleckerln
kasespatzle
gulschsuppe
toast

schmalzbrot mit zwiebel

cocktails

alkoholfrei

snacks

2cl
2cl
2cl
2cl

3,50
3,50
2,00
3,50

7,50
7,50
7,50
7,50
7,50
7,50
7,50
7,50

5,50
5,50

9,50
9,50
6,50
4,50
2,60



alle preise inklusive steuern, abgaben und service
*jugendgetrank

offnungszeiten

montag bis sonntag
16:00 -04:00 Uhr

malwak gastro gmbh
wimmergasse 20
1050 wien
tel. 01 9710760
mall: office@hinteralm.at

www.hinteralm.at

HINTERALM
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